
Megyünk lefelé.
Hová ?
A rendöruralom abszolutizmusába.
Törvény, rend, becsület, az ország 

érdeke nem számit többé. .
Úgy vagyunk, mint mikor II Endre 

király korában az országot bérbeadták az 
izmaelitáknak. Hogy mi történik a néppel, 
az igazsággal, a törvénnyel 1 — akkor se 
törődtek vele -  most se. Hogy az elkese
redés mit fog eredményezni — ki törődik 
vele ? Debrecen szomorú példát adott - 
s kérdés nem fog-e mihamar követőkre 
találni.

Tegnap az ország első vármegyéjét 
foglalta hatalmának kigyógyürüjébe a 
rendöruralom. A rendőrség szóllitotta fel 
igazolásra a bizottsági tagokat. Rendőrök 
vették el a vármegye kulcsát a megye 
alispánjától. Rendőrség szállotta meg az 
elnöki szék környékét. Rendőrök paran
csoltak a megyebizottsági tagoknak s rend
őrök fogták nyakon a törvényesen megvá
lasztott bizottsági tagokat - -  illetőleg 
országgyűlési képviselőket

Nincs már se kormány, se belügymi
niszter, se főispán, hanem csak reudör- 
uralom. ( ucilistáknak kedvező Rudnajk

és Ivristó abszolút akaratát végrehajtó 
fogdmegcsoport. ’

A bírák ellen szörnyű vádak emel
kednek. Azt állítják s bizonyítják ország
világ előtt, hogy a biró összebeszél az ab 
szolutizmus miniszterével és az ö szája- 
ize szerint való, előzetesen megkoncipiált 
ítélettel üti arcul .Justitia istenasszonyt.

A mellett szörnyű hírek járják Hogy 
alkudozások folynak. Békét akarnak min
den áron, a kimondott „soha“ ellenére és 
lecáfolására Ez is csak lépcső lefelé.

Szinte aggódva kérdezzük most már: 
Nem volt-e igazuk a f’assandrákuak, a kik 
mindezt előre megjövendölték s a kik sza
vának nem akart hinni senki.

Berlioz Hector és a Rákóczi induló.
Lapunk egyik utóbbi számában különösen 

kiemeltük a vasárnapi katholikus köri estély m ű
sorának utolsó pontját, Berlioz Hector: „Magyar 
induló“-ját. Érdekesen emlékezik meg e speci
ális zenei alkotásáról maga a nagynevű francia 
szerző emlékirataiban, melyeket halála után ad
tak ki honfitársai. Ezekben Írja le magyarországi 
utazását, mely alkalommal a híres „Faust kárho
zatát" a budapesti (akkor meg pesti) publikum
nak bemutatta s azt a hatást, melyet e művével 
a magyar közönségre gyakorolt.

Kalandos utjának elbeszélése után (majd" 
nem belefuladt a kiáradt Dunába) igy folytatja:

Nagy szerencse volt rámnézve, hogy 
ajánló-levelet kaptam Treichlinger úrhoz, egy 
nagy hegedűművészhez a régi iskolából. Ő csak
hamar megismertetett a pesti filharmóniai társu- 
let vezetőivel, akiknek révén tizenkét kitűnő he
gedűművészt szereztem a zenekarom részére. 
Valamennyien fényesen oldották meg a rájuk 
bízott föladatot és a programmnak lm esztül- 
vitele a legjobbak közé tartozott . . . Pedig 
egy sem volt cigány ! Az előadandó darabok 
között volt egy induló, amely most hauszt-le- 
gendám második részének a fináléja. Azon az 
éjszakán írtam, amikor Magyarországba ké
szültem és követtem megkomponálásánál egy 
bécsi ismerősöm utasítását, aki azt mondotta 
nekem :

— Ha tetszeni akar a magyaroknak, 
komponáljon egy darabot valami nemzeti té
májukra. Itt van egy gyűjtemény, amelynek 
hasznát veheti.

Követtem a tanácsát és a Rákóczi-témát 
választottam, amelyről megírtam az azóta jól 
ismert indulót. Alighogy hire járt ennen a 
„hony" zenedarabnak, a pestiek fantáziája nem
zeti irányban felforrt. Egyébről sem volt szó, 
csakis arról, hogyan kezelem én majd azt a 
szent témát, amelytől megdobban minden ma
gyar s z ív . Sőt egy neme a nyugtalanságnak 
fogta el az embereket, mert hátha profanizálni 
találnám ?

Végre egy Horváth nevű ur, valamely 
magyar újságnak a szerkesztője, nem tudott 
uralkodni magán s elment ahhoz a zenemű-ki
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(Folytatás.)

Hogy a golyózáport némileg ellensúlyozzam 
és hogy Uekleva főhadnagy visszavonulását fe
dezzem, megparancsoltam Chorinszky gróf főhad
nagynak, hogy szakaszát szállítsa le a lóról és 
kezdje meg a'tüzelés/, t'horinszky után a másik 
két szakaszt is leszállítottam a lovakról, igy az 
egész századdal felvettem a gyalogharcot. Csak
hogy ez a gyalogharc a lovasságnak alkalmatlan 
területen folyt s nem tartott sokáig; másrészt 
megkerüléstől is tartottam. A századot tehát ismét 
lóra ültettem és tiz ember elvesztésével megkezd
tem a visszavonulást, miután észrevettem, hogy 
egy csapat insurgens (basi bosukok), körülbelül 
czer-ezerkétszáz futólépéssel igyekszik visszavo
nuló utunkat elvágni.

Milinkovics mindig — most is velem együtt 
a század élén lovagolt.

Valóságos vesszőfutás volt ez az ellenség 
golyózápora között. Két oldalról bokrok, cserjék 
mögül és egyébb búvóhelyekről tüzeltek reánk 
a fölkelők.

Csakhamar elértük a Livnica patakon ke
resztül vezető hidat, melyet a fülkelők egy csa
pata tartott megszállva; ezek puskalövésekkel 
fogadtak bennünket. A hidat megkerülni nem le 
hetett ; nem maradt tehát más hátra, mint gyors 
ügetésben végig rubogni a hídon. Itt esett el de
rék őrmesterem, Klempay lovag, több huszárral.

Déli tizenkét órakor Magláj közelébe jutot
tunk, ahol az előőrsöt vezető Kosa káplár a kö
vetkező jelentést tette :

Jelentene alásan, Maglájon nem lehet ke
resztül menni, az út el van zárva. A maglájiak 
kürülbelül háromezren állnak résen felfegyver
kezve, lövésre készen két ágyúval. Heideck fő
hadnagy urat és a tizenöt huszárt legyilkolták. 
A megöltek holttestei levágott fővel feküsznek az 
országút közepén.

Ezt a rémes jelentést végighallgatta az oda
lovagolt Millinkovics százados is - - A fölkelők 
az őrjáratot nem bántották, mert a század zömét 
akarták megsemmisíteni. Időközben az insurgen- 
sek két paraszt-kocsit tulajdon kocsiinkat, — 
melyeknek a födözetére bízott embereit Heideck 
főhadnaggyal együtt lemészárolták — állították 
rézsut az útra, liogy a szabad mozgást igy is 
lehetetlenné tegyék.

Ebben a kritikus pillanatban, amikor az er
dőséggel szegélyezett ut két oldaláról egyre tü
zeltek ránk a fülkelök, mögöttünk meg a zep- 
csei felkelők fenyegettek bennünket, nem maradt 
más hátra, mint elszánt rohammal keresztültürni 
az utunkat elzáró akadályon. Nem volt vesztegetni 
való idő. Megadtam a parancsot:

— Vágtass! Marsch ! Marsch !
Bátor huszárjaim megeresztett kantárszárral 

vágtattak előre, hogy az egyedüli közlekedési 
vonalon utat törjenek maguknak.

Előbb azonban az élénkbe állított paraszt
szekereken kellett átugratni. Valóságos hármas 
keresztsortüzzel fogadtak itt az insurgensek. Ab
lakokból, háztetőkről és lakról lövöldöztek ben
nünket emberek, asszonyuk egyaránt még akkor 
is mikor már lovainkról- lebukva rakáson hever
tünk. Itt szenvedtük a legnagyobb veszteseget.

Mai lapunk 4  oldal.

A bátor Chorinszky főhadnagy is itt esett el.
1 Ebben a veszedelmes tűzben értünk a a ház- 
1 csoport végére.
I Az ut egyik hajlásánál lovamat két golyó
j találta; a nemes állat összerogyott, és én vele 
| együtt egy csomó, szintén felbukott huszárra és 

lóra estem. Az utánunk jövők felettünk robogtak 
el. En egy Vadász nevű káplárra estem, aki arra 
kért, szabadítsam meg a terhétől, pedig magamon 
sem tudtam segíteni. Végre a felbukott lovakat 
nagy nehezen talpra állítottuk úgy, hogy tovább 
lehetett menni. Én egy legénységi lóra ültem s 
Kranitz és Vadász káplárokkal, Gyalus, Csiz- 

i mnnszky, Bús és Micheller közhuszárokkal sietve 
1 tovább menekültem. Mi voltunk az utolsók, akik 

e véres eset színhelyét odahagytuk. -
Alig lovagoltunk háromszáz lépésnyire, ainfió j 

dőn egy tizenöt főből álló felkelő csapat rohant elő ; 
a bokrok mögül. Ezeket elszántan megtámadtuk. ; 
A felkelők sortüzet adtak. A golyók megsebesi- ‘ 
tették Kranitz káplárt és Bús, Gyalus, Cher- ' 
novszky huszárokat. Kis idő múlva találkoztunk • 
a század trombitásával, Völgyivel, aki úgy, mint 
társai, engem már halottnak hitt. Elmondta, hogy- 
a század romjai szanaszét kóborolnak az erdő.- ;; 
ségben. Gyülekezőt fuvattam vele és erre a jelre ^ 
a huszárok egvenkint előlovagoltak, vagy gyáíög' \ 
szerrel oda ballagtak. Nagy örömmel biztatták 
egymást: .

— Hála Isten! El a kapitány ur, jertek 
gyorsan hozzá 1

(Folyt, köv.)
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adóhoz, aki magára vállalta hangversenyem 
' rendezését. Ott megnézi az én zenemüvem 

partitúráját és — még jobban megijedt. Olyan
nyira, hogy fölkeresett.

— Láttam Rákóczi-indulójának a par
titúráját.

— Nos?
— Hát megvallom, nagyon félek.
— Mitől?
— Ön piano vezeti be a mi témánkat, 

holott mi megszoktuk, hogy azt fortissime 
játszák . . .

— A cigányok : Legyen nyugodt: olyan 
forte-t kapnak, amilyent még sohasem hallot
tak életükben.

A hangverseny napján mégis összeszo 
rult a torkom, amikor eljött a pillanat, hogy 
kirukkoljak ezzel az ördöngós darabbal, l-.gy 
trombitamotivum után, amely ugyanabban a 
ritmusban van tartva, mint a melódia első üte
mei, a témát fuvolák és klarinétok piano jaj
szák, a hegedűk pedig pizzicato kisérik : ennél 
a váratlan bevezetésnél a közönség nyugtalan
kodott. De amikor aztán egy hosszú crcscen 
dóban a téma töredékei fugaszerűén megismét- 
lödnek, a nagy dob az ágyú bümbülését utá
nozza és a harci lélek megszólal : a tértin képe 
hatalmasan megváltozott. E forrongó leieknek 
minden fajdalma, elfojtott keserve cs lángoló 
dühe kitört, s olyan zaj támadt, hogy égfelé : 
állott hajamnak minden szála. Soha még ilyen 
viharos lelkesedés. L'jból kellett hozzáfognunk. 
Még viharosabb volt a hatás. Horváth ur úgy 
viselkedett páholyában, mint akit a zene ördöge 
megszállott s én odaszóltam neki:

— Nos, meg van elégedve a fortéval :
Egyszerre csak odarohan hozzám egv

különös viseletű ember - alighanem magyar 
nemzeti volt a viselele, - megölel, szemei 
megtelnek könnyekkel és hebeg :

— Ah, uram, uram, Én magyar vagyok . . . 
Nem tudok franciául . . . fsak  poeo italiano . . 
Rocsásson meg nagy föiindulásomért . . . Meg 
éttettem az ön ágyúját . . .  A nagy csata . . .
S azok a kutya németek . . . Csakis a franciak 
tudnak ilyen zenét irni.

S nem volt az egész teremben senkisem, 
aki nevetett volna. Minden szem tele volt kön
nyekkel, az enyém is.

Ú J D O N S Á G O K .
—  Dr. Prohaszka Ottokár, a székes 

fehérvári egyházmegye püspöke a napok 
bán, minden valószínűség szerint csütör
tökön, érkezik székvárosába Minthogy ki
fejezett óhaja szerint minden ünneplést 
kerüiui kiváu, teljesen csendben fog vá
rosunkba, apostoli működése színteréte 
érkezni. Az ünnepélyes installáció az ed 
digi kilátások szeriut e hó 21-én leenil. 
Vasárnap, e hó 14-én a híveknek a szó
székről fogják tudtukra adni az egy hét 
múlva bekövetkezendő szép eg} házi ünne
pélyt. Dr Prohászka Ottokár, megyéspüs
pök Budapesten tegnap este búcsúzott el 
a fővárosi hitoktatói kartól, a kik fájda
lommal vegyes örömmel üdvözölték ttj 
működési terén s vettek búcsút tőle, a kit 
egy esztendőn át mint atyjukat és lelki 
vezetőjüket tiszteltek. A megyéspüspök 
válaszul nagyszabású beszédet mondott, 
a melyben a papi hivatás magasztosságát 
ecsetelve, a jövendőre nézve rendkívül 
becses életelveket csepegtetett hallgatói 
szivébe. A budapesti hitoktatói kar, mely 
ugy3zólva hetenkint hitoktatói konferen
ciákon találkozott dr. Prohászkával. na
gyon is érzi a közvetlen veszteség súlyát, 
vigasztalásul csupán az szolgál nekik, 
hogy a megyéspüspök a jövendőben sem J 
hagyja egészen árván régi tani "uyait. I

—  Dr. Városy Gyula, kalocsai érsek e 
napokban Budapesten tartózkodik a jézus
társasági atyák házában, a lul szeutgya- 
korlatokat végez, melyek után — hason
lóan ’dr. Prohászka raegyéspüspökkel - 
teljesen inkoguitó óhajt székvárosába ér
kezni Ünnepélyes installációja e hó 14 én, 
azaz vasárnap leeud.

— A Katholikus Kör estélye. Színié nehéz 
már a szavakat megtalálni azoknak az impozáns 
ünnepségeknek méltó jellemzésére, a melyek a 
Katnolikus Kör keretében egymásután lefolytak. 
Szinte egymásután azzal kellett bevezetni referá- 
dánkat, hogy az előadás színvonala az eddigiek 
fölé emelkedett. A mit az eddigiekről mondottunk 
talán fokozottabb liléitekben írhatjuk- a kör vasár
napi estélyéről, a mely valóban büszke lehet va
rosunk ezen kiváló, agilis társada mi eg\ csilléiének. 
Az es'.ély egyik fővunzcrejét dr. G'íV.smv/h Sándor 
országgyűlési képviselőnek előadása képezte, a 
k i : A ktTVszláiyscg év a kuli unt címen tartott 
eszmékben gazdag szabad előadást.

A nagyszerű zenei programról a követke
zőkben számolunk be :

Első szám a műsoron Beethoven Leonóra 
nyitánya volt. Egyellen operájához a nagy mester 
három nyitányt ir t; az első nem tetszett neki; 
csinált egy másikat; az sem elégíti tíe ki, hozzá
fogott harmatsznr is s igy született meg a vn 
sárnap hallott Leonóra nyitány, tényleg a legszebb 
a három közöt. - Beethoven fordulópontot jelent 
az instrumentális zenében. Egy valódi Jámisfó, a 
a mint egyik arcával visszanéz a 1N ik századra, 
Bach, I landol, Haydn és Mozart idejére, a má
sikkal pedig a 1!) ik szazad romantikusai felé 
tekint; nagy lelke, lángelméje megérzi a jövendő 
kor zenéjét. S a mint a dicső elődök megterem 
tették az instrumentális zenét, ö tovább művelte, 
fejlesztelte azl, fölemelte a legmagasa! b fokra a 
mi az ő korában a tökéletlen hangszerek mellett 
elképzelhető, alapot vetvén a késő utóduknak, 
utat mutatván nekik, a melyen haladjanak.

Minő mélység nyilatkozik pld. a most hallott 
nyitányban ;s ; mily páratlan festése az érzel
meknek ; minő színek, minő árnyalásuk ; mily 
csodás kidolgozás.

Valóban csak üdvözölhetjük Krycsajt, már , 
először a gondolatért, hogy ezzel fog nekünk j 
gyönyörűségét becézni, másodszor azért a nagy ! 
feladatért, a mit e nagy mű betanításával vett , 
magara s oly szépen oldott meg. :

' Ketskes Elek énekelt ezután néhány dalt :
Hűl Babából. Itt önkéuvielcnül újra eszünkbe jut, 
Beethovennek nem tetszettek a nyitányai, sót , 
maga Eidclio sem ; hal váljon I luszka Jenő meg . 
;an e elégedve Gül Babával: No mert hogy mi i 
ezt magunktól nem igen mondhatnók. Ketskés 
különben igen szépen énekelt s mi ezúttal is ; 
gyönyörködtünk csengő tenorjában ; hanem hallót- 
tünk már tóle szebb, komolyabb dolgokat előadni, ! 
s talán most is jobban illett volna a műsor kére- i 
tehe ily es valami, mint azok a szeliozsa minden j 
irányából összehordott motívumok, melyekről [ 
Huszka abban a tévedésben van, hogy azok i 
az övéi. !

Két igen bájos szerzeményét hallottuk ezután 1 
< Jberthűrnek, a honvéd zenekar kitűnő hárfása, ! 
Albert interpretálásában. Aibcrt mindössze két év j 
óta hárfázik, úgy hogy valóba, bámulattal va- i 
gyünk hangszeren való ily szép készültségé felett.

Az egyik darabba beszőtt Candencia azok- 1 
kai a linóm leheletszerű futamokkal, trillákkal, j 
tere glissandókkal az előadó műve s Albert ezzel j 
is csak szép zenei telietségéről győz meg ben- . 
nünket. A két poetikus darab tisztán hárfa solo ere- | 
detileg; a diszkre*, tinóm zenekari kíséretet Kriesaj 
irta hozzá, itt is elárulta az ö nagy zenei I 
intelligenciáját.

Később a kör dalárdája énekelte Balotássy- 
nak egy férli karát a kellő szabatossággal és len
dülettel, ez úttal is jól megérdemelve derék kar 
nagyával dr. Kneil'ellei egvütt az elismerő tapsoka'.

Méltó befejezése volt az. estnek Berlioz II. j 
Rákóczi indulója. Ugyan eltéveszthette volna e , 
hatást a hatalmas mű mi reánk, ha mar egyszer I 
az idegen szerzőt annyira megragadhatták e mo- 
tivumok, hogy nagyszabású művében, a „Faust ' 
kárhozatá“-ban ezt használta fel, mint ö maga j 
mondja; „a magyarok harci imádságát.“ S nem'

is hiszem, hogy a mint a mesteri figurációk után 
titáni erővel bontakozik ki újra az alapmotívum, 
fel ne lelkesült volna minden magyar szív.

Szóval az egész estély igen szépen sikerült. 
Csak az nem sikerült szépen, hogy egy-két pá
holyban nem alkalmazkodtak kellően a szerzők 
intencióihoz. A jámbor komponisták úgy véle
kedtek. hogy hallgatni kellene az ő műveiket. S 
biztosíthatunk mindenkit, mert utána jártunk, 
hogy a partitúrákban a közönség partiejában 
mindenütt pauza van beírva.

Hát tisztelettel felkérjük azokat, a kik nem 
képesek a zenében gyönyörködni, legyenek szí
vesek máskor e pauzákat betartani s ne zavarják 
azokat hangos beszélgetés és nevetgéléssel, a 
kiknek számára élvezet a nagy szellemek nagy 
műveinek meghallgatása.

A felolvasó estélyt követöleg a kisteremben 
a kiváló előadó tiszteletére társasvacsora volt, a 
melyen közel másfulszáz-m vetlek részt. A jóizü 
és kitünően felszolgált vacsora alatt, a melyet a 
kör derek Cservény bácsija rendeze.t, Posits 
Mihály kanonok mondott felköszöntőt dr. Giess- 
vuin Sándorra, nagy vonásokban megismertetve 
azt az óriási és nagyfunlosságu működést, a me
lyet a kiváló tudós részint mint a keleti nyelvek 
huvárlója, részint pedig újabb munkakörében, mint 
a keresztény szocializmus egyik zászlóvivője ki
fejtett. Dr. G'ics'iVt'iu a katholikus körök nagyfon
tosságát ecsetelte s a mostani zavart viszonyok 
közölt a szeretet lényében látja azt az Útmutatást, 
a mely a jövendő nehéz bonyodalmai között a 
ki fej les fele vezet. Béké.e és szeretetre van szük
sége a politikának és társadalomnak, azért a béke 
lelkes munkásaira, a jelenlevő hölgyekre üríti 
poharát. Vacsora után az ifjúság táncra perdült 
s a vigasság a nagy tetem sima parketjén az éj 
óraiban is visszhangzott.

Tisztelgés. A helybeli keresztény szo
cialisták vasarnap este lél ü órakor tisztelegtek 
Gieszwein Sándor országgy. képviselőnél, hogy 
az a aula érzett hódoló tiszteletüknek kifejezést 
adjanak. A mintegy 40 tagból álló tisztelgőket a 
világhírű tudós, a magyarországi keresztény szo
cializmus megalapítója és a kor. szocialisták orsz. 
szövetségének elnöke a szemináriumban fogadta. 
Az üdvözlő beszedet Ketskés Elek, a helybeli 
kér. szociális egyesület titkára tartotta. A lelkes 
beszédre GicszwGn Sándor orsz. képviselő meleg
hangún válaszolt, biztosítván a tisztelgőket egye
sületük iránti rokonérzéséról, kitartásra buzdította 
őket, mert — úgymond - az igaz ügynek clöbb- 
utóbb győznie kell ! Ezután Kiss Kálmán világi 
elnök szép és tartalmas beszéd kereteben Losils 
Mihály kanonok előtt tolmácsolta az egyesület 
változatlan bizalmát, tiszteletet és szeretetét, kérte 
ol. hogy legyen ezentúl is a munkások pártfo
gója s fogadja el az újra felajánlott elnökségét. 
I’usits Mihály kanonok meghatott hangon mon
dott köszönetét a megtiszteltetésért és biztosította 
a munkásukat, hogy benne mindig bizhatnak, reá 
mindig számíthatnak. A tisztelgés után a munká
sok két nagynevű vezcie barátságosan elbeszél
getett a tisztelgőkkel.

Védekezés a tiidövész ellen. Borzalmas 
azok száma, akik Magyarország területen évenkint 
a tüdövésznek esnek áldozatul. A vészes bajnak 
nem tud gátat vetni sem a tudomány, sem az 
állam. Most a társadalom próbálkozik megküz
deni a rémmel, amely leginkább az ifjúkor mes- 
gyéjeiöl szedi áldozatait. Országszerte alakulnak 
társulatok és egyesületek, hogy a szegénysorsu 
tüdőbetegeken és családjaikon segítsenek és hogy 
a betegek részére sanacoriumokat lelesitsenek. 
Ezt a nemes és magasztos célt tűzte maga ele 
a „Székesfehérvár es Eejermegyei tüdővész el
len védekező egyesület" is, amely tegnap délután 
fel órakor tartutta alakuló közgyűlését a vár
megyeház dísztermében. A közgyűlés iránt, a 
melyen gróf Cziraky Antal, ez a nemcsszivü 
emberbarát elnökölt, óriási volt az érdeklődés. 
Ott láttuk a megye és a város fejeit, jótékony 
nőegylete.nk vezetőit, orvosokat ás számos érdek
lődőt. Az alakuló közgyűlésen jelenvolta|c : [járó 
jenóné, dr. Biei bauer Vikit mé, gróf Cziráky 
Antalne, Dieballa Györgyné, üebhardt Bodogné, 
Httler Bélané, Hahn Jakabné, Huszár Ágoston- 
né, Huszár Dezsőné, özv. Klein Józsefné, dr. 
Löuy Károlynó, Moenich Károlyné, dr. Révy 
Ferencné, Szögyény-Marich Júlia, özv. Szüts 
Kálmánná, Tóth Gézáné.
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Dr. Adler Béla, Bernstein Sámuel, dr. Bier- 
bauer Viktor, dr. Czapáry László, gróf Cziráky ' 
Antal, Csontos Andor, Daróczy István, Dettrich ' 
Zsigmond, Dieballa György, Deutseh Aladár, Géb- ! 
hardt Bódog, dr. Santa Adolf, Fanta Károly, | 
Fantusz Fülöp, báró Fiáth Pál, Fitíler Béla, Hallá : 
Nép. János, Havranek József, dr. Horváth G\ ula, 
Huszár Ágoston, Huszár Dezső, Kalteneckert 
Márton, Kálmán Vince, Kenessey Gyula, Koller 
Pál, dr. Krausz Emil, dr. Lauschmann Gj ula, 
dr. Lőwy Károly, dr. Lurja Aladár. Magdics 
István, báró Mandorf Géza, Matta Árpád, Miklós 
Géza, dr. Paizs Gyula, dr. Pataki Ármin, Pick 
Ignác, Pisky László, Ramsperger János, Reé Ist
ván, dr. Révy Ferenc, Rosenfeld Henrik, dr. Sajgó 
Gusztáv, gróf Széchenyi Viktor, Schwarz Ármin, 
Szabó Kálmán, dr. Spát Henrik, Szüts Artúr, 
Szüts Jenő, Tara fiás Béla, Tóth Géza, Turján 
József, Urházy Lajos, dr. Varga Zsigmond, dr. 
Vész Ignác, Wertheim Pál, Winkler Vilmos, 
Zoltán ^dön.

Miután gróf Cziráky Antal megnyitotta az 
alakuló közgyűlést és üdvözölte a megjelenteket, 
felkérte dr. Pataki Ármin orvost, hogy ismertesse 
az egyesület célját. ’

Dr. Pataki hosszabb felolvasásban fejtegette 
a tüdüvész borzalmas pusztiiását, nemcsak az 
országban, hanem magában Fejérmegyében is, 
ahol elrettentőén sok a tüdőbetegek száma. Fe
lolvasása keretében hathatós érvekkel bizonyított 
a tüdővész elieni küzdelem szükséges volta mellett.

l ’tána dr. Keczán Livius az alapszabaij okát 
ismertette, majd pedig beterjesztette az előkészítő 
bizottság véleményét a tisztviselői kar megválasz
tását illetőleg. Az alakuló közgyűlés az indítványt 
egész terjedelméből! egyhangú lelkesedéssel a ma
gáévá telte. Megválasztattak :

Tiszteletbeli elnökök: gróf Cziráky Antalné, 
gróf Batthiány Lajos.

Igazgató elnökök: báró Fiáth Palné, gróf 
Cziráky Antal.

ÍI-od elnökök : gróf Széeheny Viktumé, 
Kzögyény Marich Júlia, Hahn Jakabné, dr. Fanta 
Adolf, báró Fiáth Pál, Havranek József.

Titkár: dr. Kcezán l.ivius.
Pénztárnok : ifj. Alniássy János.
Főorvos : Dr. Pataki Ármin.
Ügyészet: Dr. Krausz Emil, dr. Szüts

Gedeon.
Számvizsgálók : Ptinn István, Szilágyi Imre, 

Wildenauer János.
Pótszámvizsgálók: Maron István, Seliier

István.
Igazgató választmányi tagok: Dr. Burehardt- 

Bélaváry Rezső Daróczy István, Detrich Zsig- 
mond, Dieterich Szilárd, ifj. gróf Eszterházy Móric, 
Güllner Károly, Gríinfeld Jakab, dr. tlattyuüy 
Dezső, Huszár Ágoston, Károly János, Kálmán 
Vince, Koller Pál, Kovács Sándor Ármin, dr. 
Lüvy Károly, Miklós Géza, gróf Nádasdy Tamás, 
dr. Pajzs Gyula, dr. Révy Ferenc, Rosenfeld 
Henrik, gróf Széchenyi Viktor, Szirbek József, 
Turián József, L’jházy Sándor, dr. Vajda Kálmán, 
Verebi Végh István, dr. Yeisz Ignác, Zalai Mihály, 
gróf Zichy János, hölgytagok : báró Fiáth Pálné, 
Huszár Ágostonné, Havranek Józsefné, Fittler 
Béláné, özv. Klein Józsefné, dr. Révy Fcrencné, 
Gifling Edéné, Molnár Béláné, dr. Pataki Árminné.

Hölgybizottság tagjai: Ifj. Almássy Jánosné, 
Aujedzky Adolfné, Báró Jenöné, Balogh Fcrencné, 
Balassa Sándorné, dr. Balassa lmréné, Brünner 
Jánosné, Bogyay Andorné, dr. BierbauerViktorné, 
Csitári G. Emilné, Dieballa Gyorgyné, Deutseh 
Ignácné, Deutseh Aladárné, Dietrieh Szilárdné, 
dr. Eisenbarth Károlyné, dr. Fanta Adolfné, dr. 
Fiáth Gyorgyné, Fittler Béláné, dr. Friss Adolfné, 
özv. Flits Miklósáé, Flögl Karolin, Gebhard Bó- 
dogné, Gerő Jakabné, Hübner Károlyné, dr. Here 
Oszkárné, dr. Huszár Adolfné, Heinrich Aranka, 
dr. Kerekes Lajosné, Kováts Alajosné, Kari Ist
vánná, Kégl Miklósné, Kohn Adolfné, Kecán izi- 
dorné, Kecán Liviusné, Kálmán Lajosné, Kenes
sey Gyuláné, dr. Krausz Zsigmondné, Kégl Ká
rolyné, Kálmán Vincéné, Korniss Boldizsárné, 
Klökner Józsefné, Kiss Ignácné, dr. Kövessy Ist
vánná, Kaltenecker Mártonná, Kováts Mária, Ko- 
vdts Károlyié, Lőrincze Elekné, dr. Lauschmann 
Gyuláné, Lukáts Lajosné, dr. Lurja Aladárné, 
Miklós Gézáné, Moenich Károlyné, Madarassy 
Istvánné, Mayerhoffer Ferencné, dr. Mészöly Jó
zsefné, Macskássy Rózsa, Nagy Ignácné, Németh
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Jánosné, K. Nagy Dezsőné, dr. Osváth Bertalanné, 
Pápay Nándorné, Piski Lászlóné, Pollak Árminné, 
dr. Pataky Árminné, Pető Miksáne, Pászlopv 
Sándorné, özv. dr. Preisach Lipótné, Pálftv Ká
rolyné, Pollacsek Albinné, Rauscher Béláné,’ Rech- 
nitzer Sománé, dr. Révy Eeieucné, dr. Riffer Gé
záié, Ruft Béláné, Schranc Jánosné, dr. Szigeti 
Lajosné, dr. Steiner Jákóné, dr. Schlammadinger 
Jenőnó, özv. Say Istvánné, Schwarzbach Flóra,
1 óth Istvánné, Tóth Aladárné, Turián Józsefné,
I óth Gézáné, Ujházy Sándorné, L’dvardy Jánosné, 
Vajda Gézáné, dr. Vargha Zsigmondné, Vértes 
Józsefné, Vigyázó imrené, Wertheim Pálné, Vé- 

j bér Károlyné, Winkler Vilmusné.
I Miután Gróf Cziráky Antal az egyesületet 

megalakultuak nyilvánította, a megjelentek nevé
ben Kenessey Gyula mondott szép szavakban az 
elnöknek köszönetét.

Az alakuló közgyűlés fel 4 órakor éri véget.
| - Közigazgatási ülés a városnál. Szekes-
j fehérvár szab. kir. város kozigazgatasi bizottsága 
j ma d. u. :j órakor kozigazgatasi bizottsági ülést 
j tartott báró Fiáth Pál főispán elnöklete mellett, 
j Az ülés lefolyását lapunk jovó számában közöljük,
| miután az meg lapunk zárta után is folyt.

—  A palotakülvárosi kath. kör közgyűlése.
A palotakülvárosi kath. kör sajat helyisegeben

i UM>. január 14-én este tj órakor rendes évi 
■ Közgyűlést tart, Szuborics Jenő elnöklete mellett, 
j Tárgysorozat : 1. Elnöki megnyitó. 2. Titkári 

jelentés. M. Számvizsgálók jelentésé és a pénz- 
i tárnok lelmentese. 4. Könyvtárnok jelentese. ti. 
j Indítványuk tárgyalása. A kör tagjai kéretnek,
| hogy a közgyűlésén minél nagyobb számban 
1 megjelenni szíveskedjenek.

Nevelési hibák. Ez volt a C iliié  amaz 
. alapos készültséggel kidolgozott, tartalmas es szó
: kimondu felolvasásnak, amelyet Pausch Rafael 
: ipariskolai igazgató nagyszámú közönség jelen- 

leteben január 6-án a palotakülvárosi kath. kör
ben tartott. A hálás publikum feszült ügy elemmel 
hallgatta végig az időszerű felolvasást, noha az 
őszinte, éles es igaz kritika ítt-ott kellemetlenül 
is érinthette volna okét. Azonban, mivel mindenki 
érezte, hogy egy szerető, a közjóért önzetlenül 

, buzgolkodo szív szólalt fel, a kitűnő telolvasas 
: nem tevesztette el célját es bizonyára sokáig tog 
; megmaradni a jeknvolt kürtaguknak emlekeze 
. lében.

—  Rendkívüli közgyűlés a vármegyénél.
Fejérvármegye torvényhaiosaga tegnap délelőtt 
rendkívüli közgyűlést tartott. A közgyűlésén baro 
Fiáth Pál főispán elnökölt, aki szép szavakban 
üdvözölte a bizottság tagjait, ez évben első ösz- 

, szejüvetelük alkalmával. Szavait — Isten áldja 
meg önöket! Isten áldja meg édes hazánkat! - 
felkiáltással végezte. A közgyűlési tárgysoruzat- 

; nak semmi kimagaslobb pontja nem volt. ’l óbb 
: község 1905. évi zárszámadása és 1906-ik évre 
! szoló költségelőirányzata elfogadtatott. A küzgyü- 
j lés megsemmisítette dr. Pajzs biz. tag telebbezése 
! alapján Rácalmás községnek az elhagyott gyer

mekek kitiltására vonatkozó határozatát. A szé
kesfehérvári és fejérmegyei tuberkulózis ellen vé- 

; dekező egyesületbe a varmegye törvényhatósága 
Verebi Vegh István, gróf Seehenyi Viktort és a 

! közegészségügyi bizzottság tagjait küldötte ki 
j igazgató választmányi tágokul. Február havában 
, rendes közgyűlés tog tartatni.
1 —  Halálozás. Csikós Béla hétfőn d. Q._ lel
l 10 órakor hosszas szenvedés után, életének nd-ik 
i évében, jubblétre szenderült. Temetése ma d. u. 
i 3 órakor volt a Szent György közkórházból.
; A felsővárosi kath. kör szombaton este
! tartotta a Kath. Legényegylet helyiségeben a mely 
! miként a Felsövároson tartott előadások pazarul 
’ sikerültek. Kolb Cyprián eiszt. r. tanár kitűnő 
! felolvasása nemcsak kiváló élvezetül szolgált, ha

nem mély halával kötelezte hallgatóit. Pelülüzetni 
! szívesek voltak •: Tamás Vilmos, Devecseri Lajos, 
j Sehmall György 2—2 kor., K. Horváth István,
; Havranek Lajos L20-L2U  kor., X. N. 60 üli., 

N. N., 50 üli., Takácsné Sehmall Helén, Cs. Nagy' 
István 40 -40 üli., Kral János, N. N. 20 -20 üli., 
N. N. 10 üli. Az összes bevétel volt 92 korona.

— Adományozások. A székesfehérvári jóté
kony nöegylet által a szegenysorsu iskolás gyer
mekek felruházására eszközölt gyűjtés alkalmá
val adományozni kegyesek voltak:

Ö cs. és kir. Fensége Herceg Lichtenstem 
Alajosné sz. Erzsébet főhercegnő 50 koronát;

3

w Dieterich Szilárdné, Felmayer Istvánné, br. 
Fiáth Pál, Kari Istvánné, Kari Józsefné, Károly 
János, Kempelen Imre, Mayer Károly, gr. Merán, 
N. N., gr. Pappenheim Sándorné, Posits Mihály| 
Szögyény Marich Júlia, Szuborics Jenő, Wense 
Róza, Wertheim Árminné 10—10 koronát;

K. Horváth István, Kuthy Józsefné 6—6 
koronát ;

Ciszterci rendház, Gremsperger István, Ko- 
máromy Károly', Kuti Márton, Nyiri Sándorné, 
dr. Saára Gyuláné, Özv. Say Istvánné, Wertheim 
Pálné 5—5 koronát;

Csáp Miklósné, Deutseh Aladárné, Deutseh 
Ignácné, Dieterich Berta, Kokály Lajosné, N. N., 
Schlammadinger Alajosné, Szeiestey Károlyné, 
özv. Töltényi Antalné 4—4 koronát;

Özv. Braun Alajosné, Giffing Edéné, özv. 
Hahn Jakabné, Schwarzbach, Eltér Gizella, Zoltán 
Ödönné 3—3 koronát;

Almásy Jánosné, Aujedszky Adolfné, Art- 
nerné, Balogh Ferencné, Balogh Lukácsné, Báró 
Jenőné, dr. Bierbauer Viktorné, Binderné, Birkl 
Jánosné, dr. Burchardné, Brünner Jánosné, Deák 
Dávidné, Dieballa Gyorgyné, Deutseh Antalné, dr. 
Dubovszkyné, dr. Eisenbatth Károlyné, Eisenbarth 
Ferencné, Emhecht Józsefné, Emmerih Henrikné, 
dr. Faludy Miksáné, dr. Fanta Ad' !fné, Fejér 
Károlyné. dr. Fiáth Gyorgyné, Fiiner Béláné,

| Flaskár Józsefné, özv. Flits Miklósné, Gaál lllésné, 
Gánóczy Flórisné, Gebhard Bódogné, Gerenday 
Gyuláné, Gobel János Gyorgyné, Grundböck 
Anna, Hamvassyné, Havranek Józsefné, Havranek 
Lajosné, Heinrich Aranka, Hellensteiner Imréné, 
Hetyeyné, Hübner Károlyné, Illés Károlyné, Kalt- 

: necker Mártonné, Kelemen Béláné, Kenessey Gyu- 
I láné, Keresztes Zsigmondné, özv. Klein Józsefné,
| Klökner Józsefné, Knazoviczky Béláné, Kohn
■ Adolfné, Kovács Ferencné, Kovács Károlyné,
! Kúhler Józsefné, dr. Lauschmann Gyuláné, La- 
j katos Anna, Lichtncckert Antalné, ifj. Lőwinger

Műmé, dr. Lővy Károlyné, Lukáts Lajosné, Ma
i darassyné, id. Mann Józsefné, ifj. Mann Józsefné, 
i Melczer Jakabné, MeJlán Edéné, Möenieh Károlyné, 

Molnár Béláné, K. Nagy Dezsőné, Nagy Ignácné,
■ Nedeczky Alojzia, dr. Palánszky Miklósné, Pápay 

Nándorné, Pénzes Imréné, Piski Lászlóné, Pfinn 
Istvánná, Plossek Ferencné, Pollasek Albinná,

: Rauscher Béláné, dr. Rádainé, Reinitz Lipótné,
, Reé Istvánné, dr. Révy Ferencné, Rostagní Flögl, 
i Roszbeiger Béláné, Say Ferencné, özv. Schiller 
i Imréné, Schlammadinger Gyuláné, Schlesinger 
i Gyuláné, özv. Schmidtné, Skalka Jánosné, dr.
I Szabady Józsefné, Számmer Imréné, dr. Szekeres 

Gyuláné, Tamás Vilmos, Tóth Aladárné, Tóth 
! Béláné, Tóth Gézáné, Turián Józsefné, özv. Ud- 
j vardy Jánosné, l ’jházyné, dr. Vargha Zsigmondné, 

Veichinger Sándorné, ifj. Weisz Jakabné, özv. 
Yicentyné, Yigyázóné, Zákits Miklósné, Závodnik 
Sándorné 2—2 koronát;

Juth nővérek 1 kor. 40 fillért.
! Apt Ödönné, özv. Árvay Imréné, Baloghné,
I Patay Ilona, özv. Bazsalikné, Bernstein Sámuelné,
I Czollner Vince, dr. Csöppentzky Mihályné, Des- 
j tek Adolfné, Deutseh Gyula, Ditmár Károlyné,
| ifj. Eisenbart Ágostonné, Endersz Jánosné, 
j Fiseher Anna, özv. Fleischer Lajosné. dr. Friss 
j Adolfné, Füstér Imréné, Havranek Jánosné, Hecke- 
! nast Kálmánná, dr. Hercz Oszkárné, dr. Holly 
j Gézáné, dr. Horváth Lászlóné, Hrabovszkyné, dr. 
í Huszár Adolfné, dr. Keczán Liviusné, Kéglné, 

Kiss Ignácné, V. K., Kornissné, dr. Kövessy Ist
vánné, Kristóf Károlyné, Kunos Gyuláné, Mats- 
kássy Rózsa, Mattesz Ferencné, Márky Istvánné, 
Melczer Sománé, Mészáros Ferencné, dr. Mé- 
szölyné, Námesy Mariska, N. N., Nyáry Gáborné, 
dr. Osváth Albertné, Pásztory Sándorné, Pető 
Miksáné, Pék Jánosné, özv. dr. Pichler Józsefné, 
Picimé, Pláner Béláné, Sárkány Ferencné, Simon 
Sándorné, özv. Singer Árminné, Schubert Emilné, 
Sohár Bélár.é, dr. Steiner Jákóné, Számmer Mária, 
Számmer Rózsi, özv. Szauer Józsefné, Szemányinó, 
Szepessy Gézáné, dr. Szigeti Lajosné, K. Tóth 
Istvánné, Yéber Károlyné, Yértessyné. Vida Pálné, 
Yogel Alajosné, Weisz Adolfné 1— 1 koronát,

mely adományokért, valamint a kath. legény
egylet dísztermének átengedéséért főt. Lakatos 
Frigyes urnák mond köszönetét :

A székesfehérvári jót nöegylet 
választmánya.
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—  A d. v. műhely dalegyesület ez utón mond 
köszönetét a n. é. közönség szives pártfogó síért, 
valamint a december hó 31-én rendezett S z il
veszter estén megjelenteknek és felülfizetőknek. A 
dalegyesület folyó évi január hó 2 8 á 'itfn tja  
farsangi mulatságát a Magyar Király száll, .da 
összes termeiben.

— Véres áldomás. Mórról írják lapunknak : 
Folyó hó 1-én nagy arató áldomás volt Gerstmár 
Mihály móri aratógazda házánál. Javában állt a 
mulatság amikor az esti órákban megjelent Müller 
János 20 éves asztalossegéd is a mulatók között. 
Gerstmár szívesen fogadta az ujjonan érkezettet, 
aki oly szorgalommal látott a poharazáshoz, hog_v 
csakhamar becsipett. A részeg asztalossegéd bí
rókra kelt Czachesz Ignác földmivessel, amit látva 
Ruff Ferenc, Gerstmár lakója, hogy elejei vegye 
esetleges verekedésnek, Müllert rendreutasitotta, 
amikor ez továbbra is duhajkodni akart, kitusz
kolni igyekezett a mulatók közül. Az így előállt 
dulakodásban Müller előrántotta zsebkését cs azt 
majdnem markolatig szúrta Ruff halántékába. t\ 
szerencsétlen ember eszméletlenül összeesett Sérü
lése oly súlyos, hogy életbenmaradáshoz semmi 
remény sincs. Müller Jánost a csendőrök letar
tóztatták és bekísérték a székesfehérvári kir. 
ügyészség fogházába.

—  Öngyilkosság és öngyilkossági kísérlet.
Nőtt György Í34 éves városi ácsmester f. hó 7-én 
a városmajorban felakasztotta magát. Mikorra 
észrevették, már halott volt. Tettének oka az, 
hogy iszákossága miatt el akarták bocsájtani a 
várostól, melyet már 40 éve szolgál. — Ágoston 
Lajosné városi kézbesítő felesége palotai-utcai 
lakásán marólúgot ivott. Tettét idejekorán észre
vették s igy megmenthető volt az életnek. Tetté
nek oka életuntság.

—  Vakmerő rablás. Varró Adám suri (Vesz
prém megye) illetőségű földmives vasárnap reggel 
meglehetős beszeszelt állapotban támolygott ki a 
Deák Ferenc-utca egyik vendéglőjéből azzal a 
szándékkal, hogy a vasúti állomásra megy. Alig 
tett azonban néhány lépést, amikor három fi.it.il 
ember csatlakozott hozzá és beszédbe elegyedtek 
vele. Megkérdezték, hova utazik és mennyi pénze 
van. Varró mitsem sejtve elővette 17 koronát 
tartalmazó pénztárcáját, mire kísérői egyike ki
kapta azt kezéből és e-re mindhárman elfutottak. 
A rendőrség erélyesen keresi az utcai rablókat.

—  Hol volt a kendő ? Józsa Ferencné hely
beli Selyem-u. 43. szám alatti lakosnő panaszt 
tett a rendőrségen, hogy f> éves Teréz nevű 
leánykájának a palotakülvárosi óvodában tat tolt 
ünnepély alatt ellopták nagykendőjét. Józsáné a 
nagykendőt Eckbauer Katalin Rác-utca 23. szám 
alatti lakoson ismerte fel. A rendőrség most azi
ránt kutat, hogy a kendő mikép jutott Eckbauer 
Katalin tulajdonába.

Tűz a szőlőhegyen. F. hó 2-án este léi 
7 órakor a szőlőhegyről tűzet jeleztek a központi 
tűzoltó laktanyán, zv. Bernát Józsefné malom 
utca 8 sz. a. lakosnak a Budai ut melletti Cson- 
kadülőben levő hajléka állott lángokban. A tűzol
tóság a vett értesülés után csakhamar megjelent 
a tűz színhelyén, de a lángok ekkorra már anv- 
nyira elharapództak, hogy az oltásra és mentésre 
gondolni sem lehetett. Az egész szőlőhajlék a 
bennelevő bútorzattal és gazdasági felszereléssel 
együtt teljesen elégett. A kár több száz korona 
melynek egy része azonban a biztosítás révén 
megtérül. A tűz valószínűleg gyújtogatásból kelet
kezett. A rendőrség ezirányban megindította a 
nyomozást.

—  Olcsó cselédtartás. Megfoghatatlan sze
rencséje van a cselédtartás körül W'einer Gyulá- 
nénak Vidor Gitta színművésznő anyjának. A 
szinisaison kezdete óta már harmadik cselédje 
lopja meg és igy még egynek sem fizetett egv 
krajcárt sem. Legcsodálatosabb azonban e lopási 
esetekben az, hogy a cselédleányok olyasmiket 
lopnak, aminek egy fillér értéke sincs. Legutóbb 
Molnár Mari némedti cselédleány került a rend
őrség elé, mint Weinerék cselédje. Bodor Katalin 
tett ellene feljelentést, hogy azt a kendőt, amelyet 
Weinernéval kölcsönzött a leány ellopta. A rend
őrség átkutatta a leány holmiját, de a kérdéses 
kendőt nem találták meg nála, hanem találtak cgv 
másikat, amely Weinernéé ugyan, de nem ér 20 
krajcárt. Mikor a leánynak a bi. kendőt meg
mutatták egyszerűen kijelentette, hogy ő nem

lopott, hanem a kendő megfoghatatlan módón j 
került nz ő holmia közé. Különben is azt mondja, 
hogy mikor bérfizetésre kerül a sor, akk'>r \Vei- 
nernét minden cselédje meglopja. A fura ügsben 
a rendőrség tovább nyomoz.

Nincs többé fejkorna!
A világhírű Bergman a Tomp. (I)rezdeii és 
Tesctien)fefkorpapomádé háromszori hasz
nálata teljesen megszünteti — Kapható : 
Koronafi Károly fodrász-üzletében, Nádor-u. 
13. Egy tégely: 1 kor. 20 f.

S z í n h á z .
I’éntuk, jan, 5.

A koldusdiák. zónázott f. hó o-én. Margó 
Zelma hirtelen támadt betegsége folytán bejelen
tetett, hogy Laura szerepét Micseiné Bácskai 
Julcsa fogja eljátszani. A közönség ezt kellemes 
meglepetéssel vette tudomásul, mert hisz Bácskai 
Julcsa simulékony lágy hargja ha nem is képes 
mindenütt megbirkózni az énekszámok magasabb 
régióiban, de még mindig azok közé tartozik, me
lyeket szívesen elhallgat az ember. Ezúttal egy 
másik szerepcsere is történt. Az d ic s  kis Bro- 
nislava grófpőt Kövi Juliska hclvctt Hajós Liza 
játszotta sok igyekezettel, inig Kóvi Juliska Kich- 
thoffen hadapróddá avnnzsirozott — hátrafelé. 
Mint falánk kis Bronislava kedves jelenség volt, 
akiről csak az elismerés hangján szólhattunk, de 
hadapródnak nem volt alkalmas. Ű maga érezte 
ezt legjobban. Ugyan miért kellett visszafelé csi
nálni a szereposztást ? Hisz' a darab előző elő
adásáról sem referálhattunk előnyösen, a mairól 
pedig még kevésbbó.

Szoríthat, jan. <». J. u.
.4 csöppség ment zónaelóadásban, megkur- 

‘i‘o!t szöveggel. A vasárnap délutáni közönség 
nagyon jól érezte magát, nem különben a szctcplők.

Szom bat, jan. (i. este.

4 (iúl Huba került színre harmadizhen, 
roskadásig megtelt nézőtér előtt. Ugv látszik ez a 
bájos mesejü, s zenéjét darab pompás slágernak 
bizonyul. Az igazgató nem csalódott számításai
ban, s a siker érdekében belefektetett áldozatok 
zsúfolt nézőteret és telt kasszát fognak kamatozni. 
Meg is érdemli a darab, hogy mindannyiszor meg
nézzek. akárhányszor szinreketül. A többi előnyei 
mellett kiváló szerencséje e színjátéknak, hogy a 
szereposztása is kitűnő.

Vii'-amap, 7. J. u.

Ismét az elpusztíthatatlan János ritéz. Margó 
Zeima, zsúfolt ház, jó előállás. Ennyi elég is.

Vasai nap, j:in. 7. cstu.

Negyedszer a (iiil Huba. Csak azt mond
hatjuk róla amit az előző este. Egyéb megje
gyezni valónk nincs.

HctlYi, jan. S.

A boszorkány. Az, igazgató ezzel a hazug 
intencióju drámával mar eg\ szer kudarcot vallott, 
megpróbálta hát zónaelőadásban szinreránlani. 
Most is keservesen megcsalódott. A darab ezúttal 
sem ütött be. Nem pedig annyira, hogy alig lé
zengett ember a házban. A közön égen van a 
sor, hogy leckéztessen üres házzal, ha már a ve
zetőség részéről más intézkedések nem történnek.

ü  *
*  S z ö l l ő  e l a d á s .  *

Néhai Horváth Sándor” iszka-szent- 
györgyi plébános Aligvári széliében 

J  levő 4 és fél kát. hold szöllöbirtoku 

Ü  csinos hajlékkal együtt Gulrik János G  

#  Iszka szent-györgyi lakosnál eladó.
^  &
x y y y y y y y y  v y  y y y y y x

- , A székesfehérvári 5 3 3 3

Arpad-fürdo
december 31-én,

vasárnap reggel megnyílott.

Székesfehérvár városának és környékének 
egyleljesen modern, a legkényesebb igénye
ket is kielégítői a legnagyobb eleganciával 

berendezett helyiség áll rendelkezésére.

G Ő Z F Ü R D Ő :

Meleg, langyos és hideg medencékkel, 
villanyozó készülékkel, nagy zuhanykam
rával. kényelmes pihenővel és fodrász

teremmel.

A férfiak fü rdési ideje:
A szerdai napot kivéve mindennap déli 
loraip, csütörtökön és vasárnap délután 

2 — H áráig.

A nők fü rd ési ideje: 
Szerdán egész nap, hétfőn o  pénteken 

tiélnhin 2 fi óráig.
Jegyek: ára.

Epres jeg y ..................... /A". f.
SzrníitH  és i sulnytu}:'.ii d. r. 1 K , 20 f. 
Ttiuuln és g yc n iu 'k jrg y  . . A \ 70 f.

MEDENCEFURDO:
. PorccllánmcJcncc:

Egy  személyülI; . . . .  I K.  20 f.

Kenuitit medence:
E g y  személynek . . . .  K.  lm f. 

Sálon medence:
Hár om s.emclyrc . . .  2  A’. f.

Családi medence:
ni  s z e m é l y i g ...................... V K.  f.

Lepedő , 
Torulkozo

A’. 20  f. 
K . OH f .

Ha a inedencíjúrttiá a fentebb meghata- 
rozollnal több személy kívánja hasznaiul, 
személycukin/ 20 fái. póljegv váltandó.

A kettős medencéknél inimlen medencére 
külön jegy váltandó.

Megnyitási idő:
Naponként reggel 6 órakor.

Bezárási idő:

Május hó l-töl augusztus hó 31-ig 
este 8 órakor. Szeptember hó l-töl 
április hó 30-ig este 7 órakor.

Déli I és 2 óra között az egész 
fürdő helyiség zárva van.

Az igazgatóság.

A hidegvizgyógyintézet-, villanyos gyógy- 

fiirdöre és az uszodára vonatkozó tájé

koztatót később tesszük közzé.

Nyomatott az Egyházmegyei Kc nyvm Midében, e 'cn r éhét vén on
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